

# Årsredovisning

för

## Vilhelmina Ingenjörbyrå AB

556544-1218

Räkenskapsåret

2021-09-01 - 2022-08-31

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-02-28.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av:

Mats Paulsson, Styrelseledamot

2023-03-24

Styrelsen och verkställande direktören för Vilhelmina Ingenjörbyrå AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2021-09-01 - 2022-08-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### Allmänt om verksamheten

Vilhelmina Ingenjörbyrå AB: Vi arbetar med uppdrag till andra industriföretag samt utvecklar och tillverkar komponenter till enga produkter. Våra produkter hanteras i dotterbolaget Solident Sweden AB. Uppdragen till industriföretagen är varierande, innehållet är en eller flera av delarna: konstruktion och ritning, tillverkning specialutrustning, prototyper samt mindre serietillverkning inom skärande bearbetning i styrda svarv- och fräsmaskiner samt svetsning och montering.

Företaget har sitt säte i Vilhelmina.

Flerårsöversikt (Tkr)	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Nettoomsättning	36 789	22 690	19 510	18 765
Resultat efter finansiella poster	13 421	6 268	5 359	1 699
Balansomslutning	37 859	22 337	16 325	15 069
Soliditet (%)	73,05	75,95	73,79	52,13

Nettoomsättningen har ökat med 62%. Detta beroende på större ordergång från befintliga kunder.

### Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	400 000	30 000	7 557 282	3 881 316	11 868 598
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			3 881 316	-3 881 316	0
Årets resultat				7 018 094	7 018 094
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>400 000</b>	<b>30 000</b>	<b>11 438 598</b>	<b>7 018 094</b>	<b>18 886 692</b>

### Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	11 438 599
årets vinst	7 018 094
	<b>18 456 693</b>
disponeras så att i ny räkning överföres	18 456 693
	<b>18 456 693</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

	Not	2021-09-01 -2022-08-31	2020-09-01 -2021-08-31
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning		36 788 925	22 690 062
Övriga rörelseintäkter		430 773	508 944
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>37 219 698</b>	<b>23 199 006</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-9 483 522	-4 075 852
Övriga externa kostnader		-3 668 437	-2 938 819
Personalkostnader	2	-10 307 209	-9 546 530
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-304 686	-331 317
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-23 763 854</b>	<b>-16 892 518</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>13 455 844</b>	<b>6 306 488</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Räntekostnader och liknande resultatposter		-35 259	-38 526
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-35 259</b>	<b>-38 526</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>13 420 585</b>	<b>6 267 962</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Förändring av periodiseringsfonder		-2 084 600	-1 324 000
Förändring av överavskrivningar		-2 473 660	4 443
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>-4 558 260</b>	<b>-1 319 557</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>8 862 325</b>	<b>4 948 405</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-1 844 231	-1 067 089
<b>Årets resultat</b>		<b>7 018 094</b>	<b>3 881 316</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-08-31</b>	<b>2021-08-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	3	818 058	937 556
Maskiner och andra tekniska anläggningar	4	8 700 285	249 784
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>9 518 343</b>	<b>1 187 340</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	5	100 000	100 000
Fordringar hos koncernföretag	6	1 435 768	1 435 768
Andelar i intresseföretag	7	25 000	25 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav	8	9 365 000	6 365 000
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>10 925 768</b>	<b>7 925 768</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>20 444 111</b>	<b>9 113 108</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m. m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		974 734	768 467
Färdiga varor och handelsvaror		660 550	1 107 409
<b>Summa varulager</b>		<b>1 635 284</b>	<b>1 875 876</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		6 339 442	5 320 134
Övriga fordringar		1 222 614	230 661
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		131 073	132 482
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>7 693 129</b>	<b>5 683 277</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		8 086 507	5 664 356
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>8 086 507</b>	<b>5 664 356</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>17 414 920</b>	<b>13 223 509</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>37 859 031</b>	<b>22 336 617</b>

## Balansräkning

Not

2022-08-31

2021-08-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital	400 000	400 000
Reservfond	30 000	30 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>	<b>430 000</b>	<b>430 000</b>

##### *Fritt eget kapital*

Balanserat resultat	11 438 599	7 557 283
Årets resultat	7 018 094	3 881 316
<b>Summa fritt eget kapital</b>	<b>18 456 693</b>	<b>11 438 599</b>
<b>Summa eget kapital</b>	<b>18 886 693</b>	<b>11 868 599</b>

#### Obeskattade reserver

Periodiseringsfonder	8 546 000	6 461 400
Akkumulerade överavskrivningar	2 496 306	22 646
<b>Summa obeskattade reserver</b>	<b>11 042 306</b>	<b>6 484 046</b>

#### Långfristiga skulder

9

Övriga skulder till kreditinstitut	4 516 600	853 000
<b>Summa långfristiga skulder</b>	<b>4 516 600</b>	<b>853 000</b>

#### Kortfristiga skulder

Övriga skulder till kreditinstitut	836 400	86 400
Leverantörsskulder	748 529	633 372
Skatteskulder	896 684	358 258
Övriga skulder	127 097	1 264 531
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	804 722	788 411
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>3 413 432</b>	<b>3 130 972</b>

### SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

37 859 031

22 336 617

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Byggnader	25 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-7 år

### Not 2 Medelantalet anställda

	2021-09-01 -2022-08-31	2020-09-01 -2021-08-31
Medelantalet anställda	16	15

### Not 3 Byggnader och mark

	2022-08-31	2021-08-31
Ingående anskaffningsvärden	3 431 521	3 431 521
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>3 431 521</b>	<b>3 431 521</b>
Ingående avskrivningar	-2 493 965	-2 369 025
Årets avskrivningar	-119 498	-124 940
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-2 613 463</b>	<b>-2 493 965</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>818 058</b>	<b>937 556</b>

**Not 4 Maskiner och andra tekniska anläggningar**

	<b>2022-08-31</b>	<b>2021-08-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	10 651 186	10 651 186
Inköp	8 635 689	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>19 286 875</b>	<b>10 651 186</b>
Ingående avskrivningar	-10 401 402	-10 195 025
Årets avskrivningar	-185 188	-206 377
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-10 586 590</b>	<b>-10 401 402</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>8 700 285</b>	<b>249 784</b>

**Not 5 Andelar i koncernföretag**

	<b>2022-08-31</b>	<b>2021-08-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	100 000	100 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>100 000</b>	<b>100 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>100 000</b>	<b>100 000</b>

**Not 6 Fordringar hos koncernföretag**

	<b>2022-08-31</b>	<b>2021-08-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	1 435 768	1 435 768
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 435 768</b>	<b>1 435 768</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 435 768</b>	<b>1 435 768</b>

**Not 7 Andelar i intresseföretag**

	<b>2022-08-31</b>	<b>2021-08-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	25 000	25 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>25 000</b>	<b>25 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>25 000</b>	<b>25 000</b>

**Not 8 Andra långfristiga värdepappersinnehav**

	<b>2022-08-31</b>	<b>2021-08-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	6 365 000	3 925 000
Inköp	3 000 000	3 440 000
Försäljningar	0	-1 000 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>9 365 000</b>	<b>6 365 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>9 365 000</b>	<b>6 365 000</b>

**Not 9 Långfristiga skulder**

	<b>2022-08-31</b>	<b>2021-08-31</b>
Förfallers senare än 5 år från balansdagen	1 171 000	507 400
	<b>1 171 000</b>	<b>507 400</b>

**Not Ställda säkerheter**

	<b>2022-08-31</b>	<b>2021-08-31</b>
Företagsinteckning	7 850 000	7 850 000
Fastighetsinteckning	3 188 000	3 188 000
(varav 188 Tkr i eget förbehåll)	(188 000)	(188 000)
Tillgångar med äganderättsförbehåll	8 603 482	0
	<b>19 641 482</b>	<b>11 038 000</b>

Vilhelmina 2023-02-28

*Mats Paulsson*  
Mats Paulsson  
Verkställande direktör

*Jessica Paulsson*  
Jessica Paulsson

Min revisionsberättelse har lämnats 2023-02-28

*Martin Svedberg*  
Martin Svedberg  
Auktoriserad revisor
